
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                   ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

            Об особенностях государственного управления 

               сетью электросвязи общего пользования 

                       Российской Федерации 

 

     В целях   обеспечения   потребностей  органов  государственной 

власти в устойчивом функционировании сети электросвязи,  сохранения 

тайны  телефонных  переговоров,  телеграфных  и  иных  сообщений  и 

привлечения дополнительных инвестиций в развитие сети  электросвязи 

общего пользования Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Министерству связи Российской Федерации по  согласованию  с 

Федеральной службой контрразведки Российской Федерации, Федеральным 

агентством правительственной  связи  и  информации  при  Президенте 

Российской  Федерации,  Министерством обороны Российской Федерации, 

Министерством внутренних дел  Российской  Федерации,  Министерством 

Российской  Федерации  по  делам гражданской обороны,  чрезвычайным 

ситуациям   и   ликвидации    последствий    стихийных    бедствий, 

Государственным  комитетом  Российской Федерации по антимонопольной 

политике и поддержке новых экономических структур установить: 

     требования, которые  предъявляются  при  присоединении  к сети 

электросвязи общего пользования Российской Федерации  других  сетей 

электросвязи; 

     порядок регулирования пропуска  телефонной  нагрузки  (включая 

международную)  по  сети электросвязи общего пользования Российской 

Федерации. 

     2. Для  привлечения  дополнительных инвестиций в развитие сети 

электросвязи  общего  пользования  Российской  Федерации   признать 

целесообразным  создание акционерного общества путем внесения в его 

уставный капитал закрепленных в федеральной  собственности  пакетов 

акций  акционерных  обществ,  образованных  в процессе приватизации 

государственных   предприятий   связи.   Правительству   Российской 

Федерации в месячный срок принять соответствующее решение. 

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     10 октября 1994 года 

     N 1989 

 

 


        


